
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  117Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte técnico 
e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) meses. 
Contratante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Finanças, CNPJ: 
05.105.127/0001-99. Contrato nº 2022/324-PE-PMA Contratada: Online 
Serviços e Telecomunicação Ltda, CNPJ 27.866.346/0001-23, Valor Global 
de R$ 16.080,00. Vigência: 07/11/2022 à 07/11/2023. Francineti Maria 
Rodrigues Carvalho - Prefeita

Protocolo: 876193

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte téc-
nico e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) me-
ses. Contratante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 
12.282.048/0001-19. Contrato nº 2022/328-PE-PMA Contratada: Online Ser-
viços E Telecomunicação Ltda, CNPJ nº 27.866.346/0001-23, Valor Global de 
R$ 542.758,56. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Charles Cezar Tocan-
tins De Souza - Secretario Municipal de Saúde.

Protocolo: 876215

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte técnico 
e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) meses. Contra-
tante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Obras e Viação pública, 
CNPJ: 05.105.127/0001-99. Contrato nº 2022/325-PE-PMA Contratada: 
Online Serviços E Telecomunicação Ltda, CNPJ Nº 27.866.346/0001-23, 
Valor Global de R$ 16.080,00. Vigência: 07/11/2022 à 07/11/2023. Fran-
cineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 876211

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte técnico 
e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) meses. 
Contratante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ: 05.105.127/0001-99. Contrato nº 2022/323-PE-PMA Contratada: 
Online Serviços E Telecomunicação Ltda, CNPJ 27.866.346/0001-23, Valor 
Global R$ 222.534,24. Vigência: 07/11/2022 à 07/11/2023. Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 876195

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte técnico 

e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) meses. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento, Pecuária e Pesca, CNPJ: 05.105.127/0001-99. CONTRA-
TO Nº 2022/326-PE-PMA Contratada: Online Serviços E Telecomunicação 
Ltda, CNPJ nº 27.866.346/0001-23, Valor Global de R$ 103.896,00. Vigên-
cia: 07/11/2022 à 07/11/2023. Francineti Maria Rodrigues Carvalho 
- Prefeita Municipal.

Protocolo: 876199

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte técnico 
e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) meses. 
Contratante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
CNPJ: 42.408.173./0001-93. Contrato nº 2022/330-PE-PMA Contratada: 
Online Serviços e Telecomunicação Ltda, CNPJ Nº 27.866.346/0001-23, 
Valor Global de R$ 26.206,56. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. 
Raphael Thiago Silva Sereni - Secretario Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 876209

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de link 
dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), fullduplex, 
simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipa-
mentos em regime de comodato, instalação, configuração, suporte técnico 
e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 (doze) meses. 
Contratante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de Assistência, 
CNPJ: 15.127.231/0001-38. Contrato nº 2022/329-PE-PMA. Contratada: 
Online Serviços e Telecomunicação Ltda, CNPJ nº 27.866.346/0001-23, 
Valor Global de R$ 224.086,56. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. 
Josiane da Costa Baia - Secretaria Municipal de Assistência.

Protocolo: 876203

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0928-001-PMA 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022-CPL/PMA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
link dedicado de acesso à internet (via fibra óptica e/ou via rádio), full-
duplex, simétricos, sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de 
equipamentos em regime de comodato, instalação, configuração, su-
porte técnico e manutenção da infraestrutura, para atender a Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba, (Secretarias vinculadas), pelo período de 12 
(doze) meses. Contratante: Prefeitura Municipal/ Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto, CNPJ: 21.763.283/0001-01. Contrato nº 
2022/327-PE-PMA Contratada: Online Serviços E Telecomunicação Ltda, 
CNPJ Nº 27.866.346/0001-23, Valor Global de R$ 198.358,08. Vigência: 
08/11/2022 a 08/11/2023. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secre-
tario Municipal de Educação.

Protocolo: 876205

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2022/CPL/PMA 
PROCESSO Nº 20220617.001.PMA/CPL

Objeto: Credenciamento por Inexigibilidade de Licitação para Contratação 
de Pessoa Física para Prestação do Serviço de Transporte Escolar.
Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás/ Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED.
Contrato. nº. 96/2022 - Contratado: BENEDITO SANTANA DA SILVA (CPF 
nº 006.783.482-51, Rota 17 R$ 801,90); Contrato. nº. 105/2022 - Contra-
tado: KLEBER SANTOS DA SILVA (CPF nº 067.815.062-18, Rota 26 R$ 
801,90); Contrato. nº. 118/2022 - Contratado: HERLAN SILVA TENORIO 
(CPF nº 557.026.192-34, Rota 39 R$ 1.069,20); Contrato. nº. 133/2022 
- Contratado: MARINEIDE COSTA DA SILVA (CPF nº 013.768.732-06, Rota 
54 R$ 1.205,28); Contrato. nº. 137/2022 - Contratado: MARIA DO SO-
CORRO PRAZERES DO NASCIMENTO (CPF nº 864.324.782-00, Rota 58 R$ 
1.205,28); Contrato. nº. 138/2022 - Contratado: LAQUIEL REIS CHAVES 
(CPF nº 053.478.462-32, Rota 59 R$ 1.205,28); Contrato. nº. 143/2022 
- Contratado: KLEIDES REGINA DE FIGUEIREDO DOS SANTOS (CPF nº 
738.933.152-68, Rota 64 R$ 1.205,28); Contrato. nº. 144/2022 - Contra-


